
令和 4 年 7 月 8 日 

保護者の皆様 

三重中学校・高等学校 PTA 会長   髙瀨 一英 

 三重中学校 校長 野田 佳均 

 三重高等学校 校長 中谷 文弘 

私立学校に対する県費助成の充実を要望する署名活動について（依頼） 

 盛夏の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校 PTA

活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、三重県私立高等学校・中学校・小学校保護者会連合会理事会において、保護者会

連合会と私学協会とが一体となり、署名活動を行い、三重県知事及び三重県議会議長に予算

の拡充要望を行うことが決定されました。 

 つきましては、ご多忙中のところ恐縮ですが、下記事項をご参照のうえ、署名用紙にご記

入いただき、各クラス担任までご提出くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 署名用紙は、原則として会員一人につき 1 枚とし、ご家族を中心に 5 名の署名をお願

いします。 

２ 署名に年齢制限はありません。また、県外の方でもかまいません。また、本人の了解が

えられれば代筆でもかまいません。 

３ 三重県知事と三重県議会議長に、別々に提出しますので、左右とも同じように署名して

ください。（署名用紙は半分に切り取らず、A3 用紙のまま提出してください） 

４ 第一次締め切りを 7 月 20 日（火）としますので、それまでにお子様を通して担任まで

提出してください。（保護者懇談会の際に提出していただいてもかまいません。） 

５ 最終締め切りは、9 月 2 日（金）とします。 



生徒への配付文書



生徒への配付文書




